437. B. 10. [755, 12.] σεκραιτικοὺς. Clerici secretici videntur apud Graecos fuisse qui ecclesiae Latinae sunt *clericī sacerdotalēs*, non consecrati; v. p. 440. C. 3. et officium eorum fuisse, ut in secretis patriarchae seu tribunalibus eius vel expeditionibus sederent et lites, negotia, redditus, expensas eius curarent.

C. 2. [755, 15.] τουλδίων. Ita librarius dederat; procul dubio per errorem, pro δουλχίων.

C. 6. [755, 18.] συφραγίου. Ita est in membranis. Apographum dabat σφραγίου, consilione, an casu et errore descriptoris, non dixerim. Non careret specie σφραγίου, si πάτων abasset. Nam datas fuisse pauperibus et monachis ad sacras epulas admittendis tesseras, σφραγίδια, supra notatum est. Sed σφραγίδες et σφραγίδια dicitur, non σφραγία, et praeterea συφραγίου elegantius quid habet, quam ut potuerit a librario pro voce notiori substitutum fuisse. Hinc excudi illud, quod in Latinis dedi. Sane συφράγιον et σφράγιον in Glossis Nomicis redditur ἀποστροφή, refugium, et βοήθεια. Quam Glossam egregie illustrat et ab ipsa vicissim fidem auctoritatemque accipit locus Spartiani in Pescennio Nigro T. I. p. 672.: nec sibi unquam vel contra solem, vel contra imbreves quaequivit tecti suffragium, ubi Ulricus Obrechtus non improbabiliter quidem suffugium coniicit, audiendus tamen non est. Du Cange in Gloss. Lat. v. *Suffragium* exempla congregavit, in quibus haec vox *praestationem omnem, auxilium, alimentationem et sustentationem* notat: quo remitto.

C. 10. [756, 1.] ἄπιντα. Ita est in membranis, et paulo post και ὄφρανῶν. Sed pro illo legi debet ἄπάντων et pro hoc σὺν ὄφρανῶν.

438. A. ult. [757, 1.] τῶν ἐξ ἔκατέρων. Ita recte membranae. Apographum dabat τῶν ἐξ ἄμφοτέρων. Particula ἐξ vel ἐπὶ non noceret, si adesset. Sed abesse quoque sine damno potest. Numerus abesse nequit.

B. 3. [757, 4.] αἴνεσιν. Graeci αἴνοις appellant *laudes dei, psalmos*. Hinc αἴνεσις laudatio dei per hymnos; v. Du Cange v. *Alogia*.

B. 4. [757, 5.] χειλέων. Quum sequatur ἐξυφανθεῖσας, et sermo hic non sit de cantu Imperatoris Leonis, sed de

cantico ab ipso composito, procul dubio legendum est χειρῶν, nisi malimus dicere, auctorem admodum tragice locutam fuisse. Verum quidem est, Imperatores haud raro ipsos cantica oratos fuisse suo coetui tam in ecclesia, quam domi, ut constat exemplo Leonis Armeni, de quo Cedrenus p. 491. C.: εἰλάθει ἐν ταῖς ψαλμῳδίαις θέάρχειν τῶν αἰτων, καὶ μᾶλλον ὅτε ἐν τῇ τοῦ Χριστοῦ γεννήσει οἱ τῆς ἑορτῆς κανόνες ἐψάλλοντο. Sed hic non dicitur Leo hymnos exorsus fuisse, sed cantores dicuntur hymnum eius manibus textum calamoque eius exaratum ordiri. Celeber autem Leo Sapiens est inter hymnographos Graecos, ut ex actis Sanctorum T. I. Iunii constat.

B. ult. [757, 11.] δεξῆμον. Ita paulo insolentius appellat totam per XII. dies continuatam hilaritatem, quibus nempe Imp. proceres ad se et ad mensam suam admittebat.

C. 7. [757, 17.] ζωνστινιανοῦ τοῦ μεγάλον. Iustinianus M. ille dici solet, qui Belisario, Procopio et Agathiae vixit aequalis medio saeculo VI. et diu magnaque cum gloria regnavit, omnibus notus. Atqui triclinium Iustiniani non ille, sed Iustinianus ὁ νέος et ὁ ἀνότυμης, ut appellari solet, qui saeculo VII. exeunte regnavit foeda cum fama, condidit, ut constat e Du Cangii CPli Christ. L. II. p. 118. Est ergo error aut memoriae auctoris, aut calamo librarii tribuendus et νέου reponendum, aut τῷ μεγάλῳ, ut p. 440. C. 7. Conf. dicta ad p. 372. A. ult.

D. 8. [758, 8.] τῷ φθέγμα. Ita membranae. Aut τῷ φθέγματι leg., aut τῷ φθέγμα. Prius rectius.

439. A. 4. [758, 15.] τῶν καθισμάτων. Sic et infra legitur p. 447. D. 1. et 452. A. ult. Non solet tamen in plurali, sed in singulari efferrri cathisma. Nam sic appellabatur totum illud tribunal vel aedificium super circum eminens, e quo Imp. ludos circenses spectabat, ut saepius dictum. Videtur inferius, in ima huius aedificii contignatione, sala pransoria fuisse, quam Noster hic τὸν τρίκλινον τῶν καθισμάτων appellat. Infra autem p. 450. C. 4. ὁ τρίκλινος τοῦ καθίσματος appellatur.

A. 9. [758, 20.] ἀκταρίῳ καὶ τῷ δεκσογράφῳ. Ita membranae. *Actarius* satis bene potest dici ab *actus*, neque peius, quam *actuarius* ab *actus*; δεκσογράφος autem male exaratum est pro δεκσογράφος. Et adscriperat cl. Leiche margini apographi Draudiani, leg. esse δεκσογράφῳ. Sed a vepreto sicut quaerit, qui accurationem et puritatem sermonis a novis Graecis exspectat. Sic εὐτυχοφόρος dicunt pro εὐτυχιοφόρος vel εὐτυχειοφόρος, ut in Latinis meis ubique reposui, et infra p. 462. A. 1. est γειτονάρχης pro γειτονάρχης. Talis est formatio δπισθόδομος pro δπισθύδομος; id est δόμος δπισθίος; καθηρδογράφος pro καμηδογράφος. Ποσαχάρης in Antho-

logia nomen fictum pro Ποσιοχάρης. Apud nostram p. 45. C. 5. est δοτιαροποριμικήριος pro δοτιαριοποριμικήριος, εἰροχάρης τάλαρος, quas illus lanius gaudens, pro ἐριοχαρεῖ. Non raro quoque librarii H et K permuntant; cuius rei exemplum in proximo ἡλιακοῦ habemus, ubi vid. et ad p. 382. A. pen. De magistro libellorum supplicum v. Goar. ad Codin. p. 30. n. 44. et Du Cange v. Δεῆσεις et Epitendesion. At quare tamen δεησογράφος et non potius δεησοδόχος dicebatur? Ego causam non exputo. Audiebat olim magister epistolarum, legationes civitatum, consultationes et preces tractans, ut est in Notitia imperii, item magister libellorum et cognitionum sacramrum. Venit hac occasione declaranda vox ἔρωξ vel ἔρωξ, quod Du Cange interpretatur petitio, libellus supplex principi oblatus, ἀναφορὰ, et a roga derivat. Sed est vox Arabică حُكْمٌ, schedulam significans, un billet.

B. i. [759, 1.] ἡλιακοῦ. In membranis et apographo erat Κλέξ et paulo post χλιακοῦ integris litteris, ad quem posteriorem locum cl. Leiche in margine adscripto an ἡλιακοῦ? rectum feriit et sagaciter coniectavit. Saepe enim H et K permutari a librariis, modo dixi et alio exemplo demonstravi.

C. 5. [759, 14.] ἄλλαξήματα. Mutatoria, id est viros, quibus comparere in mutatoriis licet. Sic hodie chapeaux appellamus mares, quorum proprium gestamen sunt pilei, chapeau rouge pro cardinali. Ita quoque Anna Comnena Alex. p. 401. μετὰ δύο χλαμύδων dixit, quod ex sententia et interpretatione Du Cangii ad loinville. p. 140. idem vallet atque avec deux cottes d'armes, c'est à dire avec deux chevaliers; quia nemo tum temporis ius habebat praeter milites, id est equites, loricas gestandi. Ita scuta pro viris scutatis. Domnizo in vita Mathildis: exiit e Lucis cum quingentis quoque scutis. Testimonia pro testes (v. Du Cange Gl. Lat. v. Adhramire, quae est vox Germanica, anramen; v. Frisch. Lex. Germ. v. Ramen,) barbutae pro viris barbutatis seu galeatis. Nam بَرْبُت, barbut, (unde barbiton, instrumentum musicum, et barbata, navis, γανλός, et \*barbata, galca) omne ventricosum notat, ad rotunditatem accedens. Charta vetus apud Du Cangium Gl. L. h. v.: habere tenetur suis expensis tantum barbutas tercentum, hoc est milites barbutis armatos, ut Du Cange ibidem ait, qui et conf. in v. Fusus. Sic appellabant sexum foemininum, ut in eius oppositione lanceam sexum virilem. Hereditas ad fusiū transire a parte lanceae, quando ad filias perveniebat; agnatus ex parte gladii seu viri, et agnatus ex parte fusi seu foeminae est in speculo Saxonico. Θώρακι πυκτεύειν adversus θώρακίτην, loricatum luctari, habet Artemidor. p. 121. cap. 53. lin. 13.

Medio aeo, ut Graeci ἀλλαξίματα, mutatoria vel paratoria appellabant senatores, sic Latini quoque eosdem appellabant *paraticos et homines de paratico*. In charta apud Du Cangium comparantur *homines de paratico hominibus de genere militari*; vid. v. *Paragium et Paratichi*, ubi velut collegae memorantur *credenderii, οἱ πιστιοὶ, consules vicinarum, οἱ γειτονιάρχαι, paratichi, τὰ ἀλλαξίματα, et iudices.*

D. 2. [759, 21.] ἐν τῇ ἀψιδί. Quamnam apsidem seu fornicem intelligat, palatiine an S. Sophiae pronaum (nam atria templorum, ut apsidata, etiam ἀψίδας appellari a novis Graecis testatur Th. Smith. in Epist. de ecclesia Graeca), an denique Milium vel aliquod aliud publicum aedificium, quis dixerit?

D. 4. [760, 2.] τῆς τυροφάγου. Sic appellatur illa septima, quae Dominicam Carnisprivii nobis Quinquagesimae sequitur, qua tota, neque ultra, caseo et ovis vesci licet; vid. Du Cange h. v.

440. A. 7. [760, 14.] ἀναλογίου. Analogium est pulpum portatile, cui imponitur liber, e quo aliquid recitatur; vid. Du Cange Gloss. utroque h. v. Caeterum consuevit in coenis imperialibus e sacro codice et aliis pietatis libris quaedam recitari, apparebat e Leone Grammatico p. 505. A. 1., Script. post Theophan. p. 259. C., ubi paene eadem verba, et Symone Magistr. Annal. p. 488. D.: ἦν δὲ καὶ τις τῶν παιδῶν ἀναγινώσκων ἐν τῇ τραπέζῃ αὐτοῦ. Luitprandus in Legatione p. 483. A. narrat, se a Nicephoro Phoca coena exceptum, in qua, quod prius non fecerat, voce Latina Beati Ioannis Chrysostomi homiliam in Apostolorum Actibus legere iussit. Observat Muratorius, alias codices habere pro verbis voce Latina, vos celatus, e quo ipse faciat voce elata. Non improbabilis ea coniectura; certe melius non succurrit nunc, quamvis visum aliquando fuerit, in vos celatus latere Graecum aliquem accusativum τοὺς . . . λατονς; sed quem frustra quaero. In aula Romana idem mos inter prandendum praelegendi obtinebat. In ordine Romano, ubi convivium describitur, quo Papa Cardinales die paschatis excipiebat, inter alia haec leguntur: ad dimidium convivium ex praeecepto archidiaconi surgit quidam diaconus et legit lectionem. Cantores autem ex praeecepto domini pontificis cantant sequentiam, quae sit conveniens paschae, modulatis organis, eaque finita eunt et osculantur pedes pontificis, qui dat eis coppam plenam potionem, et accipiunt a sacellario unum Byzantium. Ceremoniale Augustini Patricii III. §. 11. de lectione scripturae in mensa: cum primum convivium incipietur, in loco convenienti ponatur pulpitum, et subdiaconus sive capellanus Papae aliquid de sacra scriptura legat usque in finem convivii.

*Interim cum silentio et absque strepitu omnia administrentur quam diligentissime; ubi vid. not. Iosephi Catalani p. 158. Etiam a Turcis Alcoranum inter epulas legi, testantur Annales Turcici Leunclaviani ad A. C. 1394. In veterum quoque Imperatorum Romanorum epulis lectores adhibebantur. Spartanus de Adriano, in convivio, ait p. 215., tragodias, comedias, Atellanicas, sambucas, lectores, poetas pro re semper exhibuit.*

B. 4. [760, 22.] τοῖς δὲ λοιποῖς. Ante haec verba desunt quaedam, quorum sensus fuerit: *et illis quidem, cantoribus et lectoribus, dantur nomine Imperatoris bini solidi aures.*

C. antep. [761, 15.] τῆς των ἀγίων εἰκόνων ὁρθοδοξίας. Videtur post primam vocem περὶ excidisse. Vulgo festum Orthodoxiae nude dicitur; vid. Du Cange h. v., qui ait *Orthodoxiam appellari primam dominicam ieuniorum seu quadragesimae, in qua celebratur apud Graecos festum restitutio- nis cultus sacrarum imaginum sub Michaële et Theodora Imp. legiturque Synodicum in hanc rem editum.* Quae res nota est ex historia Byzantina.

441. A. 8. [762, 10.] παραδόξου. Ita membranae. Leg. περιδόξου.

C. 1. [763, 2.] ἐξηλλαγμένων. Dedi in Latinis *in mutatoriis*; ἐξαλλάττειν enim idem est atque simplex ἀλλάττειν, postquam uestes veteres novis mutassent, idem est dictum atque *in mutatoriis.* Conf. p. 441. D. 11.

442. C. 1. [764, 19.] ὑπαλλαττομένης τῆς ἐνδυτῆς etc. Endytæ seu tapetes altaribus instrati debebant quotannis in magno sabbato seu die festum paschatis proxime antecedente, mutari omnibus in ecclesiis. Endytam S. Sophiae, ut cathedralis, mutabat ipse Imperator. Conf. p. 21. A. et 107. B. g. Regum id erat aevo medio, endytas templis donare et renovare; et, si quod in celebre templum religionis causa venirent, debebant ingratii animi testimonium aerae pallium relinquare. De Constante, Heraclii filio, narrat Paulus Warnefrid. V. II. sic: *Constans Augustus Neapoli egressus — cum ad limina B. Petri pervenisset, obtulit ei pallium auro textum.* Manavit hic mos aut ab Arabibüs ad Graecos, aut ab his ad illos et Turcas. Iam ante Muhammedem mos erat Arabibus Cabam suam, aedem sacram Meccanam, metam suae veneratio- nis, palliis Iemanicis insternendi, ut ex historia regum Arabiae felicis constat. Chalifae post Muhammedem quotannis munera et pallia toti aedi insternenda mittebant; (nam quadra- ta et tecto plano est,) et eorum successores, Ottomanici Imperatores, adhuc hodie quotannis id faciunt. Pompam, qua mittebatur illa endyta suo tempore Misra vel Alcahire ad Meccam, describit in Itinerario suo Wansleb. p. 345.: „Le

pacha fit partir du Caire en grande pompe le Mahmel ou drap mortuaire, que les roys et les pachas d'Egypte ont coutume d'envoyer tous les ans à la Mecque pour couvrir le tombeau de Mahomet." Vox **كحل**, *Mahmel*, non *pannum feralem*, sed lecticam notat, neque mittitur ille pannus, endyta, ad tegendum Muhammedis sepulcrum, quod Medinæ est, sed ad tegendam aedem Meccanam; unde etiam **الكسوة**, *Alkiswe* seu *tegumentum*, endyta, appellatur. Et chartularius ille, cuius est redditus agrorum his endytis comparandis et ad Meccam mittendis destinatorum colligere istumque ad usum impendere, appellatur *Nadir il Kiswe*, نظير الكسوة, *l'intendant du habit*, ut idem Wansleb. p. 349. vertit, sed rectius reddideris ὁ ἐνδυτοφύλαξ, *inspector vel curator endytæ*. Conf. Du Cange v. *Ἐνδύτης* et *Endyta*.

442. C. 4. [764, 21.] τῆς διανομῆς γενομένης τῶν νάρδων. Mos erat, ut sabbato magno sceuophylax in sceuophylacio magnæ ecclesiae coram Imperatore et patriarcha nardos, id est pyxides nardo plena, distribueret, illo puta unguento odorato, nondum consecrato, quod post consecrationem a sacerdote factam τὸ μῆδον appellatur et ungendis crucibus, aris aliisque sacris vasis servit. Vid. pag. 21. B. et 107. C. Solebant enim eo tempore homines elegantiores pyxides nardi secum gerere, ut nos hodie pyxides pulvere sternutatorio gerimus ouastas. Aldhelmus de laudibus virginitatis: *omne patrimonium et ornamentorum gloriam tam discriminalia capitum et periscelides crurum, quam olfactiola nardi et crepundia collo e gemmiferis lunulis pendentia ad stipem mancis et matriculariis prodiga liberalitate contulerunt*. Alias leguntur Imperatores ante festos dies et processiones solenniores τριψίδια, frusta, schidia cinnamomi, item ὄσφραδια seu fasciculos florum distribuisse, de quibus dixi suo loco.

C. 7. [765, 1.] ἐν τῷ ἐσπερίῳ δεῖπνῳ. Quare addidit ἐσπερίῳ, quod superfluum videtur? Dixeruntne novi Graeci δεῖπνον pro ἀρίστῳ, prandio, ut necesse fuerit ad designandam coenam addere vocem ἐσπέριος? An abundat, ut multa et apud Nostrum et alios negligentes sermonis castigati et infantes scriptores?

D. 6. [765, 10.] μετὰ τὴν ἐκφόνησιν τοῦ μυστικοῦ ὅργανον. Ergone instrumentalis quoque musica in sacris utebantur Graeci? Atqui supra asseveravimus, eam ex ecclesiis Graecis, et ad eorum exemplum e Russicis quoque, ut rem turpem et profanam, exulare. Certe nusquam memini, me vestigium organi aut alias instrumenti musici in Graecis ecclesiis reperisse.

443. A. 7. [765, 22.] προσεξέντες. Non malam puto hanc

scripturam, licet futurum sit, ut multis secus videatur. Bene novi, Graece dici προξενίζειν et in imperfecto προνέζενται. Sed in origine προξενίζειν revera est προσχενίζειν, peregrinum peregrino conciliare, adducere duo peregrinos ad se invicem. Forte σ omiserunt lenioris pronuntiationis gratia, praesertim quum πρὸ et πρὸς idem sit in origine et πρὸς nihil aliud, quam πρὸ cum decurtata terminatione σε, versus; πρὸς, πρόσ, versus anteriora.

A. antepen. [766, 1.] θεωρίαν. Verti *spectaculum*, designans locum, qui spectatur et in quo aliquis vel aliquid spectatur; ut *oraculum*, locus, in quo oratur; *coenaculum*, locus, in quo coenatur. Θεωρίαν novi Graeci pro omni imagine, specie, forma ponunt. Gloss. Graecobarb. apud Du Cangium Gl. Gr. p. 1183. c.f.: τὸ ὄποῖον ἀπὸ τὰ δύο μέρη τῆς αὐτῆς ἔχει θεωρίαν, *vestis*, quae ab utraque parte eundem habet *adspectum*; mitto alia. Est ergo ἡ τοῦ βήματος θεωρία, *adspectus* vel *spectaculum tribunae*, idem atque *spectabilis tribuna*. Sedeabant ergo eo die Imperatores intra tribunam, et ibi quoque senatores osculatum admittebant. Huius tamen moris nullum reperio vestigium in superioribus.

D. 8. [767, 6.] κλῆμα. Procul dubio legendum est κλῆμα, nam de vite aurea hic cogitandum non est.

444. A. 3. [767, 12.] περιεξῆς. Idem esse puto atque πέριξ εξῆς, duas voces in unam contractas, sibilante elisa, ne ε tam brevi intervallo recurreret et aures laederet.

A. 8. [767, 16.] μεγάλον. Videtur haec vox suspicionem movere, ac si plura praetoria in Urbe fuissent. Qua de remibi non constat.

D. 9. [769, 3.] σικῶ. Vox haec vetustis Graecis fere tantum de *sacello* dicebatur, novis etiam maximum quodque templum est. Ita, ut de multis saltim unum allegem, est apud Scylitz. p. 821. C. 3.: ὁ μέγιστος καὶ περίνιστος τῆς τοῦ θεοῦ σοφίας σηκός. Tam frequentis certe tum erat usus, ut etiam Latini a Graecis assumerent. Du Cange v. *Siccus*, id est σηκός, hunc locum e Chronico Magdeburgensi citat: *duges ac praefectorum principes cum manu principum congregati in sicco* [hoc est in aedicula vel oratorio] *basilicae Magni Caroli cohaerenti.*

445. C. antep. [770, 10.] τὰ φωτίσματα. Graeci neophyti seu recens baptizatos aut adhuc baptizandos φῶτα et φωτίσματα appellabant; sive quod veluti lumina erant, quorum bona opera lucebant coram gentilibus et christianis ambosque ad imitationem poterant et debebant allucere, sive quod cereos gererent in ecclesiis per septimanam paschalem; sive denique, quod illuminati aut illuminandi, hoc est baptizati aut baptizandi essent. Nam baptizare appellant Graeci φω-

τιμεῖν, et festum Epiphanius seu baptissimi Christi τὰ φῶτα, et erat in ecclesia aliquis ἀρχων τῶν φῶτων, inspector recens baptizatorum, ὁ ἀρχων τῶν νεοφωτίστων; vid. Du Cange v. φῶτα et φωτίζειν. Solebant autem in vetere ecclesia pueros non statim a nativitate baptizare, sed exspectabant, donec aliquantulum adolevissent et numerum aequalium simul, praesertim magno sabbato, baptizabant, qui tota septimana paschali in albis et cum cereis procedebant; vid. ad p. 54. A. 4., ubi plura hac de re dixi.

C. antepen. [770, 10.] ὄρφανοτρόφου. Ergone orphano-trophus idem fuit cum τῷ ἀρχοντι τῶν φῶτων?

C. ult. [770, 12.] χρυσῆς τραπέζης. Mensa liguea vel alterius generis erat, aurea lamina incrustata. Idem de cæteris quoque talibus tenendum. Ecquis enim totam auream mensam, totum aureum organum soliumve tractare, bâulare possit?

446. B. 5. [771, 14.] ἀριθμὸν. Post hanc vocem erat spatium vacuum in membranis.

B. 11. [771, 18.] μετά τῶν ἐκ Βουλγαρίας δώρων. Videntur mibi (et ni memoria fallit, legi alicubi) quotannis mutari soliti fuisse Bulgarorum in urbe regia residentes circa tempus Paschatis. Habebant enim Bulgari perpetuo legatos CPli, et vicissim CPtani Impp. habebant perpetuo legatos apud Bulgaros, quos etiam quotannis ad coenam vocabant. Novi ergo circa Pascha identidem venientes munera nomine regis Bulgari apportabant, quae hic dicuntur feria sexta paschalis hebdomadis, primum ad Imperatorem admissi, obtulisse.

447. D. 10. [774, 7.] μεσούσης τῆς ἑορῆς τοῦ πάσχα. Ergone Pascha et festum Paschatis appellabatur totum tempus quinquaginta dierum, qui dominicam Paschatis et Pentecostes intercedebant? Dixerintne Graeci novi μεσεῖν pro μεσάζειν, non bene memini. Erunt certe qui μεσαζούσης hic reponere malint. Nullum alium diem, quam medium inter ambo festa seu vigesimum quintum a festo Paschatis inde designari liquet ex eo, quod medio festo Paschatis hic loci dicitur Imperator procedere ad S. Mocium. Atqui p. 59. seu L. I. cap. 17. in ipso titulo dicitur Imperator illuc vadere τῇ τετράδι τῆς μεσοπεντηκοστῆς, seu feria quartia septimanae quartae post pascha.

448. A. 8. [774, 15.] τῶν κατὰ. Forte pro τῶν legendum est πάντων, nisi potius prorsus delendum sit.

D. 3. [775, 19.] τὸ στέψιμον τοῦ δεσπότου. At cuius? Leonis profecto Sapientis, sub quo Cleitorologium hoc conditum fuisse, multis et indubitate argumentis constat. Atqui coronatus ille a patre Basilio fuit die festo Epiphanius A. 870. (Vid. Du Cange Famili. Byzant. p. 141.) Etiam si velis forte coniicere, Leonem die post Pentecosten proximo imperium adi-

isse, patre vivis exento, neque hoc procedit. Nam Basilius Calendis Martii obiit, ut Du Cange perhibet, aut 29. Aug., ut Noster. Ergo aut sub alio Imperatore scriptum fuit hoc Cleitorogium, aut particula haec ab aliena manu est addita. Ergo per despota intelligitur Constantinus Porphyrius, Leonis filius. Despotas appellari iam Heraclii tempore consueuisse filios Imperatorum, apparet ex p. 363.B.8. Similiter apparet ex hoc loco, Constantinum a patre Leone vivo coronatum, non post eius excessum demum fuisse, ut aliqui tradidere.

449. A. 6. [776, 9.] ὄγδόῃ. Non inest vitium huic numero, quod aliquando putabam, quamvis auctor ordinem suum deserat et octavum Maii post undecimum collocet. Maii enim VIII. celebrabatur memoria Ioannis Theologi, ut e Menaeis constat.

B. 1. [776, 15.] ἀνακλησις. Vid. Cedren. pag. 596. et Script. post Theoph. p. 215. c. 100. Intelligitur ex hoc loco, factum id esse 20. Iulii, quo memoria Eliae prophetae celebratur a Graecis. Tempus facti praeterierunt laudati scriptores.

B. 5. [776, 18.] ἀπολύτιμον. Canticum, quod in fine officii, ἐν τῇ ἀπολύτει canitur; vid. Du Cange v. Ἀπόλυτος. Pro ἴσομβολον, ut in membranis est, patet legendum esse ἁσμέλον.

450. B. 5. [778, 12.] δίδονται σφραγίδια. Interpretatur locum hunc alter Nostri pag. 210. A., ubi dicitur: δίδωσιν (scil. Imperator) αὐτοῖς (proceribus suis) σφραγίδας διανείμαι τοῖς πιστοῖς, ὅπως ἀνακληθῶσι (id est ἀνακλιθῶσι) μετ' αὐτοῦ (ita est in membranis) εἰς τὰ iδ' ἀκούσιτα κατὰ τὴν ἀρχαίαν συνήθειαν, distribuit ipsis tesseras, quas distribuunt inter pauperes, quo recumbant [id est epulentur] cum Imperatore in XIX. accubitis iuxta veterem consuetudinem.

^  
a

B. 11. [778, 10.] πριμικηρόις. In M. erat μιζ.

C. 2. [778, 19.] νομίσματος αγ'. Reddidi nummis singulis et quaternis miliarensibus. Puto nempe, a quidem numerum singularem, γ autem tertiam nummi partem, hoc est quatuor miliaresia, significare. Sane γ cum aliquo ductu calami exstat inter compendia numeralia apud Montfaucon. p. 361. Palaeogr. Graecae et dicitur τὸ τριτημόριον vel τὸ τρίτον μέρος indicare. Eadem de causa βδ' p. 454.C.5. interpretatus fui binos nummos cum ternis miliarensibus. Quodsi autem hic loci sit reddendum binos nummos cum quaternis mil., erit priore loco reddendum singulis nummis cum ternis miliarensibus. Utrum sit rectius, eruditus iudicent.

C. 9. [779, 1.] τῆς σ' τοῦ Αὐγούστου. In sextum dies Augusti incidit festum transfigurationis Christi.

451. B. 8. [780, 6.] τῇ ἡπαύριον. Incidit enim in XVI.  
Augusti memoria S. Diomedis.

B. penult. [780, 8.] τῇ κυρίᾳ. Non video, qui potuerit die XXIX. Augusti memoria Basillii Macedonis celebrari, qui tamen Calendis Martiis A. 886. obiit. Ergone memoriae defunctorum non in diebus eorum emortualibus renovabantur? Aut in aliud tempus dilatae, occupato die iam alterius antiqui et maioris Sancti memoria?

D. 1. [780, 20.] ἡ αὐτοκρατορία. Die nempe XXX. Augusti fuerunt (ut videtur) a patre Basilio diadema donati. Aut si Basilius Maceo revera die Aug. 29. vivis excessit, incepit altero die post, ut par erat, filiorum collegiale imperium. Confirmat hoc superiorem notam chronologicam, a morte Basillii, quae d. 29. Aug. contigerit. Quis ergo auctor, et quo fundamento perhibuit eum Cal. Martiis obiisse, quod Du Cange affirmat et Fabric. T. VI. Bibl. Gr. p. 710. repetiit?

D. 5. [780, 25.] τὸ κλητώριον τοῦ δεσπότου. Ita ergo dictum fuit convivium, quo natalem imperii celebrabat Imperator. Aptius fuisse τὸ κλητώριον τῆς δεσποτείας.

453. A. 6. [783, 6.] εἰς ἡμῶν συντήρησιν καὶ κλέοντος δόξαν. Forte transponendae sunt voces καὶ et κλέοντος, in nostrae conservationem famae et in gloriam nostram. Aut deest aliquid ante ἡμῶν, e. c. δουλείας, ὑπουργίας vel simile vocabulum.

C. antepen. [784, 4.] μοναδικούς. Solebant nempe proceres Byzantini aut amoti ab administratione reipublicae et dignitatibus exuti, aut accepta per aetatem honesta missione, vitae reliquos dies in monasteriis consumere.

455. A. 6. [786, 16.] Hic et deinceps aliquot versibus evanidae sordibus et vetustate litterae legi nullo modo poterant.

A. antep. [786, 19.] νομοφύλαξι. Fuerunt in lacunoso hoc loco, quae e vestigiis scripturae sordidisque hic loci membranis oculorum et ingenii acie assequi et exputare non valui. Sunt tamen quaedam lacunae, quas cl. Draudius in apographo vacuas reliquerat, ex obscuris litterarum vestigiis restitutae et expletae. In quibus et haec sunt τοῖς νομοφύλαξι. Postremae tres syllabae clare et perspicue prostabant; priora τοῖς νομο videbar mibi quasi per nebulam videre, neque punto me conjectuae falsum suisse, quamvis, quantum memini, nulla in superioribus mentio fiat τῶν νομοφύλακων.

B. antep. [787, 8.] ἐξωθρεματῶν. Non assequor, quid hoc vocis sit et quid sibi velit.

456. B. 5. [788, 21.] ὁ ἄρχων τοῦ ἀρμαμέντου. Est idem, qui ὁ ἐπάνω τοῦ ἀρμαμέντου memoratus Theophani p. 249. B. 11.; vid. Du Cange Gloss. Gr. h. v.

457. A. 10. [790, 9.] φερούσης. Immo vero φέρουσα.

B. 1. [790, 12.] ταῦτην τυπικῶς μὲν ἡδη ἐπὶ τῆς τάξεως. Haec verba sic legenda esse, quae in ipso textu ita exhibui, ut in membranis inveni, liquet. Si quis ἀπὸ retinere malit, sensu post, non intercedam. Opponitur τυπικῶς sequenti εἰδικῶς lin. 7;

B. 6. [790, 16.] αὐτοχεφάλων. De autocephalis seu episcopis a patriarcha non dependentibus vid. Du Cange in Gloss. utroque h. v. et Nicephor. Gregor. p. 22. A.

C. 10. [791, 8.] Ἐπιφανίου τοῦ ἀρχιεπισκόπου Κύπρου. Procul dubio seniorem Epiphanium, Constantiae seu Salaminis in Cypro episcopum, qui medio saeculo IV. floruit, designat, de quo v. Fabricii Bibl. Gr. T. VII. p. 427. Est enim iunior quoque. Sed de hic memorata eius notitia secundum episcopalium nullibi quidquam reperio, quamvis improbabile non sit, saeculo IV. iam subordinationem et notitiam episcoporum per totum orbem Romanum institutam et editam fuisse.

C. 11. [791, 9.] ἦν δμ. Patet legendum esse δν' δμεῖ, ut vos — ; sed haec talia minuta piget adnotare.

D. 7. [791, 17.] ἔκθεσις πρωτοκλησιῶν. Notitiae sedium episcopalium, qualis haec est, innumerae fere prostant, de quibus cel. Fabricius in *Luce Evangelii* p. 342 - 351. cumulatissime egit. Cui addatur, quam ille videre non potuit, notitia in Catalogo manuscriptorum bibliothecae regiae Taurinensis (Tomo I. p. 201. sub titulo τάξις προκαθεδρίας μητροπολίτῶν) edita, quam maxime cum nostra hac convenire deprehendi et e qua intellexi quoque, magnam lacunam, unius, ut puto, folii iactura, in membranis nostris haber; quam soō loco explebo. Vide quae in *Actis Eruditorum Anno 1751.* dixi. \*[Leonis ὑποτύπωσις seu διατύπωσις episcopatum patriarchae Constantini. subditorum, quam citat Catalogus msorum bibliothecae Venetae D. Marci p. 105.]\* iam edita est a Freherio in *Corpo Iuris Graeco-Romani* p. 88. Ego hic loci Taurinensem notitiam et Holstenianas duas, quarum eam, quae p. 6. incipit *secundam*, et eam, quae p. 33. incipit, *tertiam* appello, item Bandurianam geminam quoque cuius nostris membranis contuli, forte non satis sedulo; quod nemo miretur in opera iniucunda. Prior habetur *Antiqu. Imp. Or. T. I.* p. 230., posterior p. 236. [Descripsit Leich. in *Adversariis ἐκ βιβλίου παλαιᾶς τῶν ἔκλογον Λέοτος τοῦ αὐτοχράτορος* in bibliotheca Senatus Lipsiensis ταῦτα μητροπόλεων καὶ τῶν ἀρχιεπισκόπων etc., quae nisi eadem est cum edita ab Uffenbachio, edatur. Valde consentit cum Freheriana. *Ex Addend.*]

458. A. 2. [792, 2.] ἐπαρχίας. Ita exhibui post Goarum ad

Codin. p. 33*η*. sqq. Potuissem quoque ἐπαρχία dare, ut p. 459. B. 6. seqq. Sed alterum magis suadebat, quod n. 8. et 9.

legitur τῆς αὐτῆς, non ἡ αὐτή. In membranis erat ἐπαρχία, ubique, pro quo apographum Draudianum dabit ubique ἐπαρχία, non male quidem. At id tamen librarium noluisse, patet ex omissio accentu super prima littera.

A. 5. [792, 4.] Θράκης. Deest codici Taurinensi; et propterea transii in Latinis et eo retuli, quo pertinet, auctore notitia Holsteniana tertia et Goari prima, ubi legitur: Ἔπαρχίας Εύρυπης δ' Ἡρακλείας Θράκης. Ἔπαρχία Γαλατίας, δ' Αργύρας. Recurrit tamen Nostri eadem scriptio p. 459. D. 1.

A. pen. [792, 8.] Ἀρμενίας β. Hic β' et paulo post α' deest Not. Holsten. et Goar.

B. 2. [792, 10.] Καππαδοκίας. Not. Holst. p. 33.: Ἔπαρχίας Καππαδοκίας δ' Τυνάνης, ἦτοι Χριστοπόλεως.

B. 2. [792, 11.] Τυνάνων. Rectius Not. Goar. τυάνων, quae addit ἦτοι Χριστονόπολεως.

B. 5. [792, 12.] Πόντου. Notitia utraque Holsten. p. 6. et p. 33., item Notit. Taurinensis Goari et addunt πολεμονικοῦ haec, illa πολεμονικοῦ.

B. 6. [792, 13.] Πισινούντος. Taur. πισινούντων, item Holst. 3., et Goar., quae hic habet ἐπ. Γαλατίας δ' Πισινούντων, ἦτοι Χουστινιανούπολεως.

B. 7. [792, 15.] Καρίας. Alii rectius Καρίας.

B. 8. [792, 15.] Τανρουπόλεως. Taur. αταυροπόλεως, Holst. utr. Σταυρουπόλεως.

B. 8. [792, 15.] Φρυγίας. Taur. et utraque Holst. addunt, illa Πακατίας, hae Καπατιανῆς et Καππατιανῆς; sed vid. ad num. 33.

B. penult. [792, 18.] Πέργης. Holsten. 3. addit Συλαίου, Holst. 2. ἦτοι δὲ Σιλαίου.

B. ult. [792, 19.] Μωκησοῦ. Taur. Μωκίσσου.

C. 2. [793, 2.] Εὐρωπης. Taur. Ροδόπες, Holst. Ροδόπης.

C. 3. [793, 3.] νήσων. Taur. νήσου et Ρόδου et Αίμιντος, veriteturque Λεμινοντος.

C. 6. [793, 5.] Καπατιανῆς. Taur. Πλακατίας, Holst. 2. addebat hos quatuor:

λδ'. ἐπαρχία Ἑλλάδος, δ' Ἀθηνῶν.

λε'. ἐπαρχία Ἀχαίας, δ' Πατρῶν.

λε'. ἐπαρχία Ἑλλάδος, δ' Αρίσσης.

λζ'. ἐπαρχία Μακεδονίας, δ' Φιλίππων.

C. ult. n. 1. [793, 8.] δ' Ωδύσσου. Taur. Δύσσου, ἦτοι λέγεται καὶ Βάρης. Holst. 3. δδίσσου, 2. δδύσσου, ἦτοι καὶ Βάρης λέγεται.

D. 1. n. 2. [793, 9.] *Τομῆς.* Holst. 2. *Τόμης.*

D. 8. n. 10. [793, 14.]  $\beta'$ . Taur.  $\alpha'$ , utique Holst. deerat  $\beta'$ .

D. 10. n. 12. [793, 15.] *Βερωνῆς.* Taur. et utraque Holst. *Βερόνης.*

D. penult. n. 15. [793, 17.] *Καρύας.* Holst. 2. *Καρίας* et *Μελήτου.* Deinde inter n. 15. et 16. interserunt Taur. et Holst. 2. *ἐπαρχία Λυκαονίας*, δέ *Σέλυγης.*

459. A. 1. n. 17. [793, 19.] *Προικονήσου.* Holst. 2. *πρικονήσου.*

A. 2. [793, 19.] *Ἀχιαλοῦ.* Taur. *Ἀγχάλου*, Holst. 2. *Αιχιάλου.*

A. 3. [793, 20.] *Εὐρώπης.* Strictiore sensu accipiendum est pro parva quadam provincia Thraciae, quae de se toti continent, quis dicat quo tempore aut quo fato, nomen dedit; qua in re idem ipsi atque Asiae contigit, quae proprie ager Ephesinus fuit. In antiquo epigrammate, quod tempore Philippi Macedonis iunioris conditum fuit, *Εὐρώπη* stricto sensu videtur accipi debere. Philippus enim ibi *χοίρας Εὐρώπας* dicitur; vid. Antholog. H. Stephani p. 10. n. 49. Ita quoque apud Diodorum Siculum XIX. 105. p. 398. 5. *Εὐρώπη* nihil plus, quam Macedonia et forte quoque Graeciam cum Peloponneso significat.

A. 3. n. 19. [793, 20.] *Συλνθρόλας.* Holst. 2. *Σηλυμθρόλας.*

A. 6. n. 22. [794, 1.] *Ἄπρων.* Taur. *ἀσπρόθν*, Holst. 3. *ἄπρων.*

A. 7. n. 25. [794, 2.] *Κυμψάλων.* Taur. et Holst. *Κυψάλων.*

*Ibid.* n. 24. [794, 2.] *Ζηχίας.* Taur. *Ζιχίας*, Holst. 3. *Ζιχίας.*

A. 8. n. 25. [794, 3.] *Βοσπόρου.* Holst. 3. *Βοσκόρων.*

A. 10. n. 27. [794, 3.] *Κοραδῶν.* Holst. 3. *Κοτιάδων.* Sed corrigitur in margine. Eadem inter 28. et 29. interserit *ἐπαρχίας Αρμενίας*, δέ *Ροίνων.*

A. pen. n. 29. [794, 6.] *Καρπαθοῦ.* Holst. 2. *Καρπάθον.*

B. 1. n. 31. [794, 7.] *Δριδιπάρων.* In membranis scriptum erat hoc nomen per compendium sic δριδῖτ<sup>ς</sup>. Taur. *Δριζιπάρων*, *Driziparorum*, Holst. 2. *Δρεξιπάρων*, et in margine, ut correctius, *Δρισιπάρων*, Holst. 3. *Δριζιπάρων*, ἡτοι *Μεσήμης.*

B. 3. n. 53. [794, 8.]  $\beta'$ . Taur. *Ἐπαρχ. Αρμενίας* α' δέ *Ηρακλειουπόλεως*, ἡτοι *Πηδαχθῶ*, *Pedachti*. Holst. 2. neque  $\alpha'$ , neque  $\beta'$  habet, et addit ἡτοι *Πηδαχθῶν.* Forte est Arabum *بَوْدُون*, *Bodundon*, apud quod Almamum, Imp. Saracenus, periit, *Podandus*. Holst. 3. addit ἡτοι *φυλακθοῆς.* Ex-

dem post n. 34. addit adhuc septem alias eparchias. In Holst. 2. sequebantur alii undecim tituli, et iam incipiebat ea notitia vehementer a nostra discrepare et conturbari. Habebat quoque Ἀμασίας pro Ἀβιογίας.

B. 5. [794, 10.] περὶ. Pro hoc titulo habebat Taur. δοσὶ επίσκοποι ὑπὸ μητροπολίτας.

B. 6. [794, 11.] ἐπαρχία. Taur. Ἐπαρχίας Καισαρείας Καππαδοκίας α', δ τῶν βασιλικῶν θερμῶν etc.

B. 9. [794, 13.] Θεοδοσιον. Holst. 3. Μεθοδιον., sed corrigitur in margine Θεοδοσιον.

B. antepen. [794, 14.] Κηκησοῦ. Holst. 3. Κισιόνου, Taur. Κισιόνου.

C. 1. [794, 16.] Ὑπέπον. Taur. ὑπέπων et τραλλέσων, Goar. ὑπαίτων, Freher. ὑπαίπων.

C. 2. [794, 17.] Ἐλέας. Taur. ἀλιας, ἀδραμντίου (sic quoque Holst. 3.) γαργάρον. μασταύρων (Holst. 3. Μαυσταύρων).

C. 3. [794, 18.] Καλοῆς. Sic emendatur in margine Holst. 5., ubi est Καλοῆς. Freh. et Goar. Καλόης, Holst. 2. Καλλόης.

C. 4. [794, 18.] Βροιύλλων. Goar. βροιύλλων, Freher. Βυριούλλων, ambo πιττάμνης. Leich. ἐπιτάμνης et μυδρίνον. Taur. Βροιύλλων. πιτγάνης. Sic semper editores Taurinenses exhibit τη pro duplice τ, decepti a librariis, qui ττ ita exarant, ut non possit nos pro τη accipi. [Saepe invectum ex eo vitium in libros Graecos fuit, quod editores hunc ductum librariorum Τη pro τη non assequerentur, neque recte perciperent. Exemplo sit ille in Anonymi Collectaneis Ant. CPtan. p. 99. ed. Lambec. n. 200., ubi βητγάμων pro βητταλίων editum est. Dii vitales, qui ibi nominantur, sunt Iupiter τέλειος et Iuno τελεία et Lucina, aliaque numina nativitati hominis a gentilibus praeposita. In eodem loco αἱ συνθεταὶ καμύδαι sunt fornices opere musivo ornatae, lapillis compositis; unde antiquitas operis musivi patet, iam ante Constantimum M. usurpati. Posset in illo loco quoque ἐπιγαμίων legi. Sed priorem emendationem praesero; v. Du Cange v. πόλεμος p. 1194., ubi ταγάργεσθαι pro ταρρύττεοθαι, πλήγειν, πλάγιος, πηγέλβιον pro πηττέλειον, et hoc pro πιττέλαιον seu πισσέλαιον. Addubito tamen, annon potius haec novae Gracciae sit corruptio; nam dicunt quoque ϕαύγειν pro φάπτειν et φίβγειν pro φίπτειν, iacere, proīcere; χόβγειν pro χόπτειν; σκάβγειν pro σκάπτειν; σκήβγειν et σκηργεῖν pro σκήπτειν, inclinare; τηλίγειν et τηλύγειν pro τολίττειν, ἐντυλίττειν, involvere; τριύγειν, id est τρίφγειν, pro τρίβειν; φιλεύγειν pro φιλεύειν, amice excipere; φταίγειν pro πταιειν; φυλάγειν pro φυλάττειν. Veteres

quoque illud γινεσθεντα; pro φέβειν, fugere, dicebant φεύγειν, id est φέβγειν. Interdum videri posset γινεσθεντα esse geminanda litterae praecedentis aut sequentis, ut apud Montfaucon. Palaeogr. p. 381. memoratur in charta quadam vetere Normanno-Sicula Ασκητηνός πορχέλλης, Askittinus Porcellius. Sane nomen Askittinus notum est in historia Normannica. Posset eodem modo defendi scriptio Μασγαληρος initio commentarii Simplicii ad Epictetum pro Μασσαλινόν, quod ibi Salmasius restituit. Ex Addend.] Sic ubique erat in membranis nostris. Holst. 3. sic habet: πιπάμυνης αὐριλονπόλεως. γύσης μασχοκόμης. βαρεττων. Μαγγησίας Ἀνηλεόν. [ubi in marg. notatur: ε δ Ἡλεόν.] Βρουύλλων. νέας αὐλῆς. πριήνης. Taurin. denique: γήσης μασχοκόμης. δ μητροπόλεως. δ Βαρετών. δ μαγγησίας Νηλίου. δ Ἀνινάτων. δ περγάμουν. δ ἀνέων. δ πριήνης. δ Αρκαδίου πέλεως. δ νέας αὐλῆς.

C. 8. [795, 1.] Περγάμουν. Holst. 3. ita pergit: δ ἀνέων. πριήνης. δ νέας αὐλῆς. λεύσθες. κλαζομενῶν. ἀγτάγδρων. — Κολοφώνης. Freh. et Leich. Κολοφώνος.

C. 9. [795, 2.] τὸν Ἀνέας Αὐλης. Caeteri νέας, Leich. γεαύλης.

C. antep. [795, 4.] Ἐκλυζομεγινῶν. Taur. Κλαζομένων et Τάνδρου.

C. penult. [795, 5.] Θεοδοσ. Inter hanc et sequentem vocem inserit Holst. 3. ήτοι. Taur. duas ex una facit urbes, δ Θεοδοσ., δ περπερίνης. Leich. περπίης. Freher. forte in marg. voluit περπίνης dare.

D. 3. [795, 8.] Καλλινυπόλεως Goar. et Freh.

D. 4. [795, 9.] Χερωνήσου. Holst. 2. χερσονήσου et δοδόστου.

D. 7. [795, 11.] Ταβίας. Taur. ταμίας et Υουλεπόλεως.

D. 8. [795, 12.] Μνήζουν. Taur. μνίζον, Βηριγοπόλεως et Κίνης, Holst. 2. Κίνης quoque et sic etiam corrigitur ad marg. 3., ubi est Κήνης. Goar. Μίζζον.

D. penult. [795, 15.] Πημανήσου. Holst. 3. Ποιμανίον.

D. ult. [795, 15.] Σασαβαρέως. Holst. 3. et Goar., Freher. Leich. tantum βαρέως. Nullibi invenio Sasabarisi; non tamen audeo damnare.

460. A. 1. [795, 17.] Ἡλίου. Taur. Τλίου et πιωίας; in fine addit δ Ἀδρανείας.

A. 7. [795, 20.] Σετών. Holst. 2. et 3. Σεττών. Car. a S. Paulo p. 254. Septe habet et Holstenius observat, Sest reperiri. Sed neque animus mihi est, neque otium in variantium harum omnium lectionum probitatem inquirere et geographicas discussiones instituere. Permitto id illis, quibus plus otii et amplior doctrinæ atque lectionis apparatus

est, si putent, se post laudatos modo duumviro et Wesselini-  
gium ad Itineraria, item Cellarium, posse novum aliquid et  
indictum reperire. Mihi satis fuit in Latinis veram lectionem,  
si nota mihi fuit, demonstrasse et expressisse. Caeterum in  
Eparchia Lydiae vehementer abit Taur. a nostra, et magis  
cum Holsten. convenit, quod primo mirabar, antequam de-  
prehenderem, integrum folium membranis meis, absque lacunae  
tamen manifesto vestigio, deesse. Nam pagina in Αὐλη̄ δε-  
sinebat. Facile erit defectum hunc e Notitia Goariana prima  
et Taurinensi, quae ambae optime cum nostra convenient,  
supplere. Locus hic non patitur, praesertim quum Leichiana  
locum occupet, et sarcire quodammodo lacunam hanc possit,  
quamvis multo Nostra sit recentior, et ab ea vehementer dis-  
crepet, optime autem cum Freheriana congruat, ut e colla-  
tione patebit.

A. 8. [795, 21.] *Νακωλίας*. Hic et sequentes pertinent ad Phrygiam salutarem. Pro Μηδιαῖον Holst. 3. Μηδαῖον; dein pro προμίσουν Holst. 2. et Taur. προμίσουν, Freher. προμίσουν.

A. 9. [795, 22.] *Σιβήνδου*. Holst. 2. σιβίνδου, Goar. σιβίλδου, Freher. σιβίνδου, Leich. σιβίνδου, Taur. σικύόδου. πολυβότου. φυτείας.

A. antep. [795, 25.] *Εὐκαρπίας*. Leich. εὐκαρπονπίας; ή Eucarpoleos.

*Ibid.* [796, 1.] *Ανσιάδος*. Taur. et Goar. λινσιάδος.

A. pen. [796, 1.] *Βροζοῦ*. Taur. Βρύζον, Holst. 3. Βρυσοῦ.

*Ibid.* [796, 2.] *Αυκανωνος*. Taur. λυκαονίας. στεκτονίου. Κινναβωρίου. κόνις ἡτοι Δημητριουπόλεως. Holst. 2. Αυ-  
κανονίας. στεκνονίου; item Κόνις ἡτοι Δημητρο.

B. 1. [796, 3.] *Σκορδασπίας*. Taur. et Holst. 2. σκυρ-  
δαπίας, Holst. 3. σκορδαπίας et ἀβροκλῶν.

B. 5. [796, 6.] *Ούνασάδων*. Taur. ούνασάδων, *Usadarum*,  
Holst. 2. ούναγδων, Holst. 3. ὀνασάνδης, Goar. Ἀνασάδης,  
Freher. Βασάδων, Leich. Βασάγδων.

*Ibid.* [796, 6.] *Αμβλάδων*. Holst. 3. ἀμδάδων, sed Fre-  
her. ut Noster. Leich. Αὐλβλάδων, si recte exscriptus fuit  
codex.

B. 6. [796, 7.] *Νοονμανάδων*. Taur. ούμαράδων, *Uma-  
narorum*, et sic quoque est in Holst. 2., in cuius margine  
corrigitur διομανάδων, ut est in Holst. 3.; Freher. et Leich.  
δι Μανάδων.

B. 6. [796, 7.] *Μισθίων*. Omittit Holst. 3. Si recte  
tradit notitia Leichiana supra in generali recensione Archie-  
piscopatum, est *Μίσθια* et *Κολώνεια* idem. Atqui Lycaon-  
ia multum a themate Coloniae distat. Pro *Βερέτων* habent  
Taur. *Βερέττης*, Holst. 2. *Βαρέττης*, Holst. 3. *Βερέτης*.  
Illa variatio, cuius iam aliquot exempla habuimus, in ης ge-

nitiv. sing. et *ων* genitiv. pluralem venit a more librariorum terminaciones casuum omittendi, quas supplere lectori et venturis exscriptoribus librariis pro arbitrio permittunt. Taurinensis post Δέρβης addit ὁ ὑδης.

B. 7. [796, 8.] *Σανάτρων*. Ita quoque Freher., utraque Holsten. et Leich. *σαβάτρων*. Scribitur quoque *σάνατρα*, *Savatra*, et est, ut mihi videtur, Arabum سَبَطْرَة; *Sabethra*, quam eandem esse cum *Sozopetra* volunt. Pro καροῦ est in Taur. et Holst. 2. *Κάρνου*; alias dicitur *Cannorum*, in plurali tantum. Leich. et Freher. *Κάνης*.

B. 8. [796, 8.] *Βηρινούπολιοψιαροῦ*. Taur. et Holst. 2. *Βηρινούπολεως*, ἡτοι *ψιβιλῶν*. In postrema voce latet ὑψίνη. Holst. 3. *Βηρινούπολεως* habet, praeterea nihil.

B. 9. [796, 9.] *Γαλβάνων*. Holst. 3. *Γαλβάνων*, ἡτοι *Εὐδοκιαδός*, Taur. *Γαλμάνων*, Freh. *πασσάλων*. Pro ἀγορῶν habet Taur. *Ἢλιστρων*, Holst. 3. *Ἑλίστρων*, Holst. 2. *Τήλιστρων*, ubi in margine notatur, alibi *Ἐλήστρων* et *Ἑλίστρων* reperiri.

B. antepen. [796, 11.] *Φιλομηλίον*. Non habet Holst. 3. Pro *Σαγαλασσοῦ* est in Taur. et Holst. 3. *σαγαλάσσον*.

B. pen. [796, 12.] *Ἀπαμίας*. Taur. ὁ ἀτενίας. ὁ ἀκεμείας τῆς *Κιβωτοῦ*. Prius delendum, ut corruptela sequentis vocis senioris. Leich. et Holst. 2. *ἀπαμίας τῆς κιβότου*, Holst. 3. ὁ *ἀπαμείας*. ὁ τῆς κιβίρας. Non improbarem, quamvis corrigatur, hoc. Noti *Cibyrrhaeotae*, de quibus supra.